Ordine del Giorno del / 5/ /{/ 4 '9@%

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° /&(

X — -
Deliberazione n° ,____‘_‘C‘ del /\"Z /H ’, 2@(3;

OGGETTO DELLA PROPOSTA

AGENTE SCALZI PREMIO: RICHIESTA DI REVISIONE DELLA
PROCEDURA DISCIPLINARE PROT. N° 18868/UE DEL
16/10/2007 ESAMINATA DAL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE IN DATA 16/11/2007. DETERMINAZIONI.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Premesso che:

O L'agente Scalzi Premio in data 18/09/2007 si rifiutava di eseguire alle ore 15.05 una corsa per
il Quartiere Paolo VI, pretendendo la presenza di un ulteriore autobus in affiancamento al
proprio. Al mancato accoglimento di tale pretesa preannunciava indisposizione fisica e
abbandonava il servizio;

O In data 21/09/2007 con nota prot. 17103/UE veniva mossa contestazione, ai sensi del R.D. n°
148/1931, all. A), al predetto agente assegnando cinque giorni per la produzione di eventuali
giustificazioni scritte;

O A tale contestazione I'agente Scalzi non faceva seguire le proprie giustificazioni con nota
assunta al prot. n° 17717 del 01/10/2007;

O In data 1610/2007 con nota prot. 18868/UE all'agente in oggetto veniva comminato, ai sensi
dellart. 42 punti 1 e 8 del R.D. n° 148/1931 — all. A), il provvedimento disciplinare di
sospensione dal servizio per un giorno.

O In data 30/10/2007 con nota acquisita al prot. n® 19841, I'agente Scalzi promuoveva ricorso,
ex art. 58 del R. D. n® 148/1931 — all. A), al Consiglio di Amministrazione avverso |l
provvedimento disciplinare di sospensione dal servizio.

0 Nella seduta del 16/11/2007 il Consiglio di Amministrazione, esaminata la documentazione in
atti, deliberava di respingere il ricorso dellagente Scalzi confermando, nel contempo, il
provvedimento disciplinare di sospensione per un giorno. Di tanto si dava comunicazione
all'interessato con nota prot. 2904/UE del 11/02/2008.



Rilevato che:

O In data 03/03/2008 con nota assunta al prot. n°® 4375, 'agente Scalzi Premio richiedeva a
questo Consiglio una revisione dell’esito del ricorso di cui innanzi;

- Vista la documentazione richiamata in premessa;
- Visto il R.D. n° 148/1931 - all. A);
- Visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

avoti oo

DELIBERA



CERTIF/C

“* ngﬂzugu ’

[-]

1,
-Cr

BLLLE7
2N gy
e
| &K

' & : X ..
/f%4 Aziendo per la Mobilita nell’Area di Taranio

. swceer [
Prot. N -
Prot. n°pei../ 1 8 SE“ ZUUI
P PRESIDENTE O
DG DRETOREGENERAE [
DA DIRETTORE AMMINISTRATVO LI AL DIRETTORE TECNICO

DT DRETIORETECNCO = DO
U ESERCIIOMOVIVENTO
- UG AFFARI GEN/PRUSINSTR!
tocuto A / C b ACQUISTI/CONTRATT
UC CONTABLITATBLANCIO

g AL RESPONSABILE UNITA’ ESERCIZIO
)
O
U INFORMATICA O
O
o
o
]

SEDE

UP *PERSONALE / RETRIBUZIONI
UT TECNICO

utPT PRODOTTITRAFFICO
uERG RAGIONERIA!ECONOMATO
STQ STAFF QUALITA

RAPPORTO DI SERVIZIO

O

. /"Z <o /?0&(,@1 by b lors Lucg SEGlIR Blew 1S, Broaled od Funiels Jveed

41/9 S Ingai—zﬁ) /.Q?rfl /%wfzfx,/uj

c‘ A fém M ﬁzrfs,«/Z; 2 Wﬁf.e.- z' A%.r«f Fart] cow Aviones s A P

Chy  Lfpdendv@eo LA So57 Tudiond Ade Bos  dssraegfe. [r5> 4740 727 cp

/S0usvo I¢ Praborzs /)J’/ Cfgf/&{,(/-ae' Cows 1 Vi/ v Neriguhy Froce ¢

G4 Pl Ve Lwsicuo |, Ho7 é/aﬁm gl_roals Mineadore » Topsm! fr92%
7 7

G P _Lovsedhi RE N Vi Rockiné @mpio, vileamns Gn Sdvimesed L

f10 PSsiRied (5 Poalsald Do: Frul) Sores Rectondli , W Qan ) corges sv &'

N3 [Grniesgfo Kadiony 2/ssekviee ( D i 43’ ¢ 75«44 o z// =

[icke” Gt Magel.  (Bhtid g T. 449 ﬁ’awd, Yo 452 Mwoﬂ/ 7o 456 5',42,;..«4@,

Ja DIPr<.0 Por A;/gﬂ«r Sy ss) vidrty ey %ﬁoq d’ﬂd—c&ad ScAL2r EURS/Y O N

o1 UB3 piikrgnova ¢ ien OIS 2o hs,o,v Pircta’ fuSewdl v o o Res 73." pemm_» 2,
W

SR S ———

(1L Lostont) Niw Cuo psspiir. YUl prs B, A4S Forr G pt susmeriva s

EEEr— EEE e ———— e i R —

ISEpins  Ucg f"é‘fzfd‘ozﬂ I bS8 M G Cse DI Joe)? T aite?e chr s s

[ 0Entindfo cocleSiy? ROHcs B co? Sitzoedre a Copucse Tersirnt cow 0S5

STes

Taranto //0/20*’77 \/&Qw %

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 « 74100 Taranto  Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat.ta.it email: amat@amat. ta. it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 8.400.000,00 interamente versato




CERTIFIC
&* 40011200,

S %

)
1
<3
z
£33
we

\
v, SINCERT = iedss

4
‘o

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto ", SINCERT
S T :
AL DIRETTORE TECNICO
, ‘ AL RESPONSABILE UNITA’ ESERCIZIO
focus 2/2 | SEDE

RAPPORTO DI SERVIZIO

_ /(/d‘ftﬁef)ﬂf /e Quglo G hbral, [frissa], (rr4peidio: Sonfiiodts ¢ & Sidrn Fo  Dger.
[0 Ssnvidip Rstsbn Mgy A Thne £ f% 220 & | 2re < mipulevices
I EFRshvend va s lorsg I liksd A [frechy' B lomo B.es Gl Aliorvs

LI Gty Enbdusr  [Fricos -

»

»*

Taranto //53/09/ »27 | /%M %

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 « 74100 Taranto « Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat.ta.it »email: amat@amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 8.400.000,00 interamente versato

pag. 1



9
Prot. /&,)()i@ 2....../VE Taranto Ii L1 SET. 2007

M&p.A,

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

.........................................................

All'Agente
SCALZI Premio
Via Pergolesi, 11/b

74010 - STATTE (TA)

Oggetto: CONTESTAZIONE Al SENSI DEL R.D. n° 148/1931 - all. A).

b)

d)

La Direzione aziendale:

Considerato che dal rapporto di servizio redatto in data 18 Settembre 2007 (prot.
n° 16861 del 18/09/2007), si rileva che la S.V. nel giorno suddetto in servizio sul
turno n° 453 non si atteneva alle disposizioni di servizio del Superiore Gerarchico
diretto, rifiutandosi di effettuare alle ore 15.05 una corsa per il Quartiere Paolo VI.

Poneva come condizione per I'éffetiuazione di tale corsa la presenza. di.un. ulteriore
autobus in affiancamento al proprio. Al mancata accoglimento di tale illogica
richiésta preannunciava al Superiore presente la propria indisposizione fisica e,

successwamente abbandonava il servxzno

Constatato che tale comportamento ha determinato grave irregolarita del servizio
con forti disagi alla clientela del quartiere Paolo VI e vibrate proteste, sfociate, poi,
in episodi intimidatori e violenti nei confronti di un collega che aveva regolarmente
effettuato il servizio previsto;

Visto il Regio Decreto 08/01/1931, n° 148 — all. A),

Considerato che la condotta tenuta dalla S.V. in tale circostanza evidenzia le
mancanze previste dallart. 42 punti 1 (inosservanza dell'orario  di
servizio/mancanza di diligenza con danno al servizio), 6 (aver mancato di trasferirsi,
senza impedimenti, dove ordinato dai superiori); 10 (volontario inadempimento dei
doveri di ufficio e per negligenza che ha arrecato danni al servizio e agli interessi
aziendali); 16 (per mancanze da cui é derivata irregolarita nell’esercizio);

CONTESTA

alla S.V. la condotta tenuta in data 18/09/2007, mentre era impegnata sul turno n° 453,
che ha comportato le mancanze previste ai punti 1) — 6) — 7) - 10) — 16) dell'art. 42 del
R.D. n° 148/1931, all. A).

Avverso la presente contestazione la S.V. potra far pervenire proprie giustificazioni,
esclusivamente per iscritto, entro il termine di 5 (cinque) giorni dal ricevimento della
presente.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Giovan tichecchia

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione é coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 » 74100 Taranto e Tel. 099 7356215 o Fax 099 7794247 » web: www.amat.ta.it » e-mail: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto: 00146330733
Capitale sociale: € 8.400.000,00 interamente versato.



Taranto, 1.10.2007

Al Direttore Generale

AMAT Sp.A.
Sede

Oggetto: risposta a contestazione.

T sottoscritto SCALZI Premio, operatore di esercizio di codesta azienda in
riferimento alla contestazione inviatami il 21.09.2007, prot. 17103/UE dichiara che,
giorno 18 luglio 2007 intorno alle ore 15.00 colto da improvviso malore chiedeva, al
superiore di servizio presso il capolinea Porto Mercantile, la sostituzione per
indisposizione. B .

Avuta la sostituzione, immediatamente si tecava presso lo studio ambulatoriale
del proprio medico di famiglia, dottor Guido ROSINA (spec. in medicina del lavoro)
il quale riscontrato lo stato di malore, prescriveva due giorni di riposo assoluto.

Allego, ulteriore cestificazione medica.

In attesa, colgo 1’occasione per porgere distinti saluti.

(Premio SCALZI

/

N "y ;ﬂgﬂ‘ﬁ""/_ﬁ%‘ A ik 2 M ~r
/

el

EroLN /H'H]

Del 01011, 2007

P PRESDENTE O
DG DRETTOREGENERALE — XC
DA DIRETTORE AMMINSTRATVO CJ
DT DRETIORETECNCO O
UE  ESERCIZIOMOVIMENTO

UAG AFFARIGENPRSINSTR O3
UA  ACQUISTI/CONTRATTI OO
UC CONTABLIA/BLANGIO D3
Ul INFORMATICA O
UP  PERSONALE/RETRIBUZONI 3
UT TECNICO O
uPT PRODOTIITRAFFCO. 3
W(RG RAGIONERIA/ECOROWATO [
STQ STAFF QUALIA O

AN




y: . FIRER 7
"’?’qﬁ..-.- PR L Sl




o B
SpA * e [

Azienda per la Mobilita ne\ﬂ'Area di. Taranto

\

Prot. H/&X@G@ JUE Taranto i 16 0T1. 2007

All’Agente
SCALZI Premio
Via Pergolesi, 11/B

74010 - STATTE (TA)

e p.c. Al Responsabile Area Personale

e p.c. Al Responsabile Area Esercizio

Oggetto: PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE COMMINATO IN APPLICAZIONE DEL R.D.
08/01/1931, n° 148 - all. A).

La Direzione aziendale:

a) vista la contestazione prot. n° 17103/UE del 21/09/2007, elevata nei confronti della S.V. a
seguito delle mancanze commesse in data 18 Settembre 2007;

b) considerato che le mancanze contestate sono quelle previste ai seguenti punti dell’art. 42 del
R.D. n° 148/1931 —all. A):

> 1: inosservanza dell'orario di servizio e mancanza di diligenza che ha arrecato danno al
servizio;

» 6: aver mancato di trasferirsi senza impedimenti, dove ordinato dai Superiori;

» 10: volontario inadempimento dei doveri d’ufficio e per negligenza che ha arrecato danni al
servizio e agli interessi aziendali;

» 16: per mancanze da cui & derivata irregolarita nell'esercizio;

¢)  viste le giustificazioni prodotte dalla S.V. in data 01/10/2007, assunte al protocollo aziendale
e Fia e

d) considerato che rispetto alle giustificazioni prodotte dagli atti aziendali si rileva quanto
segue:

« in data 18/09/2007 ha prima manifestato I'intenzione di non eseguire una disposizione di
servizio impartita alle ore 15.05 da un Superiore gerarchico e, poi, ha dichiarato la
propria indisposizione fisica fatta avallare alle ore 16.15 dal medico di famiglia;

e) ritenute non accoglibili e non veritiere, per le ragioni di cui al precedente punto d), le
giustificazioni prodotte dalla S.V. in data 03/10/2007;

S)  considerata la gravita delle mancanze commesse in data 18/09/2007;

g) visto il R.D. 08/01/1931, n° 148 — all. A), art. 42 punti 1); 8);

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 » 74100 Taranto e Tel. 099.7356215  Fax 099 7794247 « web: www.amat.ta.it « e-mail: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delie Imprese di Taranto: 00146330733
Capitale sociale: € 8.400.000,00 interamente versato.




.

1 mm S.p.A.

Azienda per la Mobilitd nell’Area di Taranto

COMMINA

alla S.V. il provvedimento disciplinare di Sospensione dal servizio per la durata di giorni 1
(uno), da scontarsi il giorno 14 Novembre 2007.

Nel merito si precisa quanto segue:

1)

2)

3)

4)

in applicazione dell'art. 58 del R.D. n° 148/1931 — all. A), avverso il presente provvedimento
& ammesso il ricorso al Consiglio di Amministrazione entro i 15 giorni successivi alla data
della notificazione;

in applicazione del predetto art. 58 del R.D. n° 148/1931 — all. A), il ricorso al Consiglio di
Amministrazione non sospende I'applicazione del presente provvedimento;

per effetto di quanto indicato al precedente punto 2), 'Area Personale e I'Area Esercizio, al
ricevimento del presente provvedimento, dovranno immediatamente assumere le rispettive
iniziative per la sua materiale applicazione;

il giorno indicato nel presente provvedimento sara considerato a tutti gli effetti giorno di
“sospensione dal servizio” anche se, per lo stesso giorno, dovessero sovrapporsi eventi di
malattia documentati da certificazione medica che, pertanto, limitatamente a tale giornata
non sara considerata utile.

IL DIRETTQRE GENERALE
Ing. GiovanpiMatichecchia

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 ¢ 74100 Taranto « Tel. 099 7356215 e Fax 099 7794247  web: www.amat.ta.it e e-mail: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto: 00146330733
Capitale sociale: € 8.400.000,00 interamente versato.




Taranto, 29.10.2007

A : Presidente
Consiglio di Amministrazione
AMA.T. Sp.A.
Sede

Oggetto: Provvedimento disciplinare prot.n. 18868 UE.

1l sottoscritto SCALZI Premio, facendo seguito alla comunicazione in oggetto, ai
sensi dell’art.58 della legge 148/1931 Allegato “A”, invito le SS.LL. a rivisitare
Iintero provvedimento,

Nel chiedere scusa per I’eventuale disservizio creato, precisa che, giorno 18
settembre 2007, intorno alle ore 15.00 1l superiore gerarchico mi invitava a ripartire

.,.conla linea 11. . ,
g\‘}'}? Sapendo di trovare tantissima gente spazientita dalla snervante attesa e sopratutto
v “T‘{Fngospegdo I"aggressivita di molti dei residenti di quel quartiere che in precedenza i
i ¥ sono distinti per le numerose aggressioni effettuate a discapito di noi conducenti,

u?’x ;
‘: 0 —_—
™ ;}' '

o

sono stato colto da una crisi di panico che in breve si ¢ trasformata in paura per la
(fé; /' mia incolumita personale.
2 - Questo stato d’animo & stato causa di malore, costringendomi a richiedere la
¢ sostituzione dal servizio per indisposizione.
Tutto ci6 & avvalorato dalla certificazione del proprio medico di famiglia, dottor

» Guido ROSINA (spec. in medicina del lavoro) il quale riscontrato lo stato di malore,
| Ini prescriveva due giorni di riposo assoluto. '

*  Inattesa, colgo Ioccasione per porgere distinti saluti.

AR ;qemxo SCALi Lﬁ
T [ W g |

DG DIRETIORE CEMERME [

Dé DIRETIORC AMMINISTRATNO OO -
D1 DIRETIORE TECNICO ]

UE  ESERCIZIO MOVINENTO

UAG AFFARIGENPRISINISTRI

U~ ACQUISTI/CONTRATT] o
UC  CONTABLIA/ELANCID )

Ul INFORMATICA ‘:,]Q
UP PERSONALE /RETRIBUZION: S
U1 TECNICO [
ulPT PRODOTI TRAFF !
ULAG RAGIONER1a/E 0 O
Vie Ll .0

0




Amac ()

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

N° 76 del Registro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

n° 76 del 16.11.2007

OGGETTO

AGENTE SCALZI PREMIO: RICORSO DEL 30/10/2007, PROT.
19841, AVVERSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE.

L’anno duemilasette, il giorno 16 (sedici) del mese di Novembre, alle ore 14.15,
in Taranto e nella sede della Societa, si € riunito in seduta ordinaria, previo
avviso di convocazione, il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei

Signori:

1) Ing. Giuseppe CASATELLO Presidente

2) Dott. Vito SANTORO Vice Presidente
SIAMEI AL S w0 AN

FPAyS [ -

i
!
3) Avv.Giulio ~PICARQ"* Componente a.g.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Dott. Cosimo Rochira.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida e

aperta la seduta.



Q

Q

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Vista la contestazione elevata a carico dell’agente Scalzi Premio in data 21/09/2007,

prot. 17103/UE, gli atti che 'hanno generata e le giustificazioni prodotte dall’agente in
parola con nota del 01/10/2007 assunta al prot. 17717;

Visto il provvedimento disciplinare di Sospensione dal servizio per n° 1 giorno,
comminato nei confronti dell’agente in oggetto ai sensi dell’art. 42, punti 1), 6), 10) e 16)
del R.D. n°® 148/1931 — all. A), avente protocollo aziendale n° 18868 del 16/10/2007;

Visto il ricorso presentato al Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 58 del R.D.
n°® 148/1931 — all. A) dall’agente in parola ed assunto al protocollo aziendale n° 19841 del
30/10/2007;

Visti i precedenti fatti registrare dall’agente medesimo in materia disciplinare;

Visto il R.D. n°® 148/1931 — all. A) e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

a voti unanimi, rest nelle forme di legge

1)

2)

DELIBERA

Di respingere il ricorso prot. n° 19841 del 30/10/2007, presentato dall’agente Scalzi
Premio avverso il provvedimento disciplinare prot. n® n° 18868 del 16/10/2007, e, per
leffetto, di confermare la Sospensione dal servizio per n° 1 giorno comminata
all’'agente medesimo con il predetto provvedimento.

Di dare mandato ai competenti uffici aziendali per gli adempimenti consequenziali.

firmato: IL SEGRETARIO firmato: IL PRESIDENTE

Dr. Cosimo Rochira Ing. Giuseppe Casatello
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
AMAT8pa,
IL RESPONSABILE UNITA’ AMMINISTRATIVA
pd. Russo



S.p.A.

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

Prot. n° Zqo [)\ ........ SUE Taranto If ...... ”FEBZUHB ........

All'Agente
SCALZ| Premio
Via Pergolesi, 11/b

74010 — STATTE (TA)
e p.c. Al Responsabile Area Personale

e p.c. Al Responsabile Area Esercizio
Oggetto: ESITO RICORSO AL C.d.A. AVVERSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE.
|
|
|

Con riferimento al ricorso prodotto dalla S.V. al Consiglio di Amministrazione
avverso il provvedimento disciplinare di sospensione dal servizio per giorni 1, comminato
con nota prot. n° 18868/UE del 16/10/2007, si comunica che lo stesso & stato esaminato
nella seduta del 16/11/2007.

Con atto n° 76 di pari data, di cui si allega copia, il Consiglio di Amministrazione ha

deliberato di respingere il ricorso della S.V. e, per l'effetto, di confermare il provvedimento
| disciplinare anzidetto.

Distinti saluti

IL PRESIDENTE
Ing. pe Casatello

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 « 74100 Taranto « Tel. 099 7356215 ¢ Fax 099 7794247 » web: www.amat.ta.it » e-mail: amat@amat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Ilva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto: 00146330733
Capitale sociale: € 8.400.000,00 interamente versato.




Taranto, 03.03.2008

! —" A : Presidente
) r' ;'f'( 9‘( . . . P .
H QN‘Q/‘K\Q AU cGA (( Consiglio di Amministrazione
AMAT. Sp.A.

Sede

Oggetto: Ricorso al C.d.A. prot.n.2904 UE.

Il sottoscritto SCALZI Premio, in riferimento al parere del Consiglio di
Amministrazione che nella seduta del 16 novembre 2007 ha respinto il ricorso da me
presentato in data 29 ottobre 2007, chiede, in via del tutto eccezionale che tale parere
venga ulteriormente rivisitato.

Faccio presente che, giorno 18 settembre 2007 intorno alle ore 15.00 comunicavo
al superiore di servizio presso il capolmea di Porto Mercantile il mio stato di malore
e chiedevo la sostituzione dal servizio.

Mi recavo immediatamente dal mio medico di famiglia, il dott. Guido Rosina,
specialista in medicina del lavoro il quale (ore 16.15) riscontrava lo stato di “crisi
ipertensiva” in cui versavo, prescrivendomi due giorni di riposo.

Alla luce di tutto cid non credo di meritarmi la sospensione dal servizio per la
durata di un giorno.

In attesa, colgo 1’occasione per porgere distinti saluti.

% Allego, copia di due certificazioni mediche.

emio SCALZI
[ 6
433

e 0.3 MAR. 2008

P PRESIDENTE O
DG DIRETIOREGENERALE 13
DA DIRETTORE AMMMSTRATNO L
0T DRETIORETEQNGO 1

'}UUDEDU

101




